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Anotace
Předmětem této bakalářské práce je dokumentace ke stavebnímu povolení se

statickým posouzením pro stavbu hraničního přechodu. Tento přechod se skládá

z prostorů pro jeho zázemí a z přestřešení nad navrženou komunikací formou

restauračního zařízení.

Statické posouzení stavby je provedeno podle platných norem ČSN EN včetně

jejich příloh. Tyto posouzení, vnitřní síly a deformace byly provedeny

v programech FIN EC v5 a GEO v19 CS, které používají metodu konečných

prvků. Ostatní posouzení jsem vypočítal podle platných norem.

Výkresová část byla vytvořena v programu MicroStation V8i, Sketch Up Make

2015, Artlantis 2016. Tepelně technické posouzení bylo vytvořeno v programu

Teplo 2014 EDU.
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konstrukce
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Annotation
The theme od the bachelor´s thesis is the development od documentation for

building permit with the static assessment for the construction on the border

crossing. The building of the border crossing is designed of the space facilities

and construction of roofing over the proposed road, which serves as a restaurant.

A structural assessments of the building is done according to standards EN

including their annexes. These assessments, internal forces and deformations

were made in programs FIN EC v5 and v19 GEO CS, using the finite element

method. Other assessment've calculated according to current standards.

The drawing parts were created in MicroStation V8i, Sketch Up Make 2015,

Artlantis 2016.

Thermal technical assessment was created in Teplo 2014 EDU.

Key words
Lattice structure, steel bars, restaurant, building permit docementatiton, static

assessments, architectural design, reinforced conrete structure
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Úvod

Tématem bakalářské práce je ,,Návrh hraničního přechodu’’, jeho

posouzení ze statického hlediska, včetně zhotovení příslušného projektu

ke stavebnímu povolení dle příslušných vyhlášek a norem ČSN EN, EN.

Návrh tématu pramení z aktuální situace, která probíhá v Evropě. Jelikož

se uvažuje o zavření hranic státu, jsou nutné kontrolní body kontroly

pro dopravní uzly aj. Protože v minulých letech byly hraniční budovy zrušeny,

případně zcela zbořeny, navrhl jsem na jeden z nejdůležitějších dopravních uzlů

v západních Čechách – na území zvané Rozvadov, budovu, která bude splňovat

požadavky na provoz hraničního přechodu.

Stavba je rozdělena na tři koncepční celky. Po březích nové centrální

komunikace se nacházejí dvě budovy, a to dvou a třípodlažní budova, které

slouží jako zázemí pro hraniční přechod, pro jeho administrativu a jeho potřeby,

pro složky bezpečnostní kontroly. Budovy jsou propojeny skleněným tubusem,

ve kterém se nachází veřejné restaurační zařízení.

Budovy jsou založeny na betonových deskách, které jsou založeny

na pilotách, včetně středové, podpůrné, ocelové konstrukce, která je situována

na střed komunikace. Budovy jsou vystavěny z filigránových stěn a stropů a třetí

budova je řešena pomocí příhradového nosníku.

Práce byla vypracována na základě vyhlášky

499/2006 Sb. (změna: 62/2013 Sb.), ve které jsou udány požadavky

na zpracování a rozsah stavební dokumentace pro vydání stavebního povolení.

První část této práce je písemná, skládá se z technických zpráv

a jednotlivých příloh: statický výpočet, požárně technické posouzení, koncepční

řešení z hlediska technického zařízení budov, tepelně technické posouzení.

Druhá část se skládá z výkresové dokumentace. V ní se zabývám

architektonicko-stavebním řešením, ze kterého vycházím pro stavebně-

konstrukční řešení.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Dle vyhlášky č.62/2013

Stupeň: Dokumentace pro stavební povolení

Akce: Návrh hraničního přechodu
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A.1IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Hraniční přechod

b) Místo stavby

Adresa: Rozvadov 41/40, Česká republika

Parcelní číslo: 41/97; 41/96; 41/102; 41/103; 41/40

Vlastník parcely: Česká republika

Obec: Rozvadov

Katastrální území: Střelbe

c) Předmět dokumentace

Předmětem je zpracování projektové dokumentace na úrovni: dokumentace

pro stavební povolení. Dokumentace obsahuje veškeré příslušné technické

náležitosti uvedené ve sbírce zákonů č. 62/2013 v aktuálním platném znění.

Dokumentace je členěna dle příslušné vyhlášky č. 409/2006 v aktuálním

platném znění.

A.1.2 Údaje o žadateli

Název: Bakalářská práce – Návrh hraničního přechodu

Adresa: Západočeská Univerzita v Plzni, Univerzitní 22, Plzeň 306 14

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracoval: Robert Zápotocký

Adresa: Boženy Němcové 317, Chlumčany, 33442
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A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Aktuální údaje ČÚZK – katastr nemovitostí

- Ověření inženýrských sítí

- Mapa větrných oblastí

- Mapa sněhových oblastí

- Hydrogeologický průzkum

- Stavebně historický průzkum

- Mapa ročních srážkových úhrnů v ČR

- Radonová mapa

- Studie daného objektu

- Technické listy k použitým materiálům

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území

Jedná se o zastavěné území Rozvadov. S využitím dosavadní budovy

se nepočítá. Nová budova je situována na parc. č. 41/97; 41/96; 41/102; 41/103;

41/40. Celková výměra parcel činí 42624 m
2
. Zastavěná plocha 618,337 m

2

Pozemek se nachází na rovinném terénu s asfaltovou komunikací a přilehlými

betonovými parcelami pro parkovací stání. Návrh zeleně není předmětem tohoto

projektu.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany ani právní předpisy.

c) Údaje o odtokových poměrech

Pozemek neumožňuje vsakování dešťových vod z přilehlých ploch.

Povrchové vody ze stávajících zpevněných ploch, zatravněných ploch a střech

jsou odvedeny do oddělené dešťové kanalizace.
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Množství odvedené dešťové vody:

Návrhové území se nachází v oblasti s ročním úhrnem srážek j = 600 mm/rok.

Množství odvedené vody ze střechy do vsakovací jímky je Qs = As · j / 1000.

Půdorysný průmět odvodňované plochy střechy je As = 1253,65 m
2
. Množství

odvedené dešťové vody do vsakovací jímky je tedy Qs = 1253,65 · 600 / 1000 =

752,19 m
3
/rok

Hydrogeologie zeminy:

Na řešeném území bylo geologickým průzkumem zjištěno, že se zde nachází

geologické podloží tvořeno hlínou-písčitou.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno

územní rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán

územní souhlas

Navržená stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnosprávní smlouvou

územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě

s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní

rozhodnutí a v případě stavebních úprav podmiňující změnu v užívání

stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací

Navržená stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Při tvorbě dokumentace byl brán ohled na to, aby stavba byla využita dle daných

požadavků na využití území.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Projektová dokumentace splňuje všechny požadavky dotčených orgánů.

h) Seznam výjimek a úlevových opatření

Nejsou žádné výjimky ani úlevová opatření.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Odstranění stávajících budov hraničního přechodu.

Terénní úpravy.

Zřízení přípojek inženýrských sítí.
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j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

p.č číslo

LV

druh pozemku Výměra

[m
2
]

Vlastnické

právo

Způsob ochrany

41/97 251 ostatní plocha 1418 Česká

republika

Nejsou evidovány

žádné způsoby ochrany

41/96 251 ostatní plocha 643 Česká

republika

Nejsou evidovány

žádné způsoby ochrany

41/102 251 ostatní plocha 197 Česká

republika

Nejsou evidovány

žádné způsoby ochrany

41/103 251 ostatní plocha 1801 Česká

republika

Nejsou evidovány


[…]

Součinitel prostupu tepla konstrukce U : 0.191 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc : 0.21 / 0.24 / 0.29 / 0.39 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:
Difuzní odpor konstrukce ZpT : 2.9E+0011 m/s
Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 : 294.0
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 : 11.8 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 19.04 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.954

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty
--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

1 14.7 0.763 11.3 0.627 19.4 0.954 59.2
2 15.3 0.774 11.9 0.628 19.5 0.954 61.3
3 15.7 0.750 12.3 0.574 19.7 0.954 62.2
4 16.2 0.704 12.7 0.473 19.9 0.954 63.3
5 17.2 0.662 13.8 0.310 20.1 0.954 66.8
6 18.2 0.635 14.6 0.112 20.3 0.954 70.0
7 18.6 0.614 15.1 ------ 20.4 0.954 71.8
8 18.5 0.620 15.0 ------ 20.3 0.954 71.2
9 17.4 0.658 13.9 0.283 20.2 0.954 67.4
10 16.3 0.697 12.8 0.456 19.9 0.954 63.6
11 15.7 0.751 12.3 0.577 19.7 0.954 62.2
12 15.4 0.776 12.0 0.628 19.5 0.954 61.7

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

A12B0436P Robert Zápotocký

15

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:

rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 4-5 5-6 e

theta [C]: 20.0 20.0 19.4 19.4 -12.7 -12.7 -12.7
p [Pa]: 1334 1288 1184 1095 1090 1001 166
p,sat [Pa]: 2331 2331 2252 2252 204 204 203

Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry
na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

1 0.3513 0.3513 1.982E-0008

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:

Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.1314 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a: 0.1466 kg/(m2.rok)

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č. 1

V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.

Kondenzační zóna č. 1
Hranice kondenzační zóny Akt.kond./vypař. Akumul.vlhkost
Měsíc levá [m] pravá Mc [kg/m2s] Ma [kg/m2]

9 0.3513 0.3513 3.86E-0009 0.0100
10 0.3513 0.3513 9.92E-0009 0.0366
11 0.3513 0.3513 1.46E-0008 0.0745
12 0.3513 0.3513 1.64E-0008 0.1183
1 0.3513 0.3513 1.56E-0008 0.1601
2 0.3513 0.3513 1.64E-0008 0.1999
3 0.3513 0.3513 1.45E-0008 0.2388
4 0.3513 0.3513 1.06E-0008 0.2664
5 0.3513 0.3513 4.76E-0009 0.2792
6 0.3513 0.3513 -4.88E-0010 0.2779
7 0.3513 0.3513 -4.01E-0009 0.2671
8 0.3513 0.3513 -2.79E-0009 0.2597

Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.2792 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a: 0.2995 kg/m2

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.
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4 Závěr

Posouzení tepelných prostupů konstrukčních skladeb vybraných konstrukcí, byl

proveden zjednodušenou formou bez korekcí součinitele dU. Všechny skladby

touto zjednodušenou formou vyhověly. Posouzení se provádělo v programu

Teplo 2014 EDU, dle norem EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN

730540.