ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2015/2016

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Robert Zápotocký**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Návrh hraničního přechodu**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená bakalářská práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované. Zdařilé architektonické řešení.

Textová část: Textová část bakalářská práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické zprávy a statické posouzení ocelové konstrukce zpracované metodou ve 2D včetně posouzení železobetonové konstrukce stavby.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení. Současně jsou v přílohové části předkládány podrobný výpočet ocelové konstrukce.

Dotazy a připomínky:

Určete velikost a počet montážních celků ocelové konstrukce a její další řešení.

Hodnocení bakalářské práce:

Student **Robert Zápotocký** splnil veškeré cíle bakalářská práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavebního díla hodnotím práci známkou

(1/2)

V Plzni dne 16.června 2016

Ing. Petr Kesl